regni impulsus contractis latronibus Indos ad novitatem regni
 19 sollicitavit. Molienti deinde bellum adversus praefectos
 Alexandri elephantus ferus infinitae magnitudinis ultro se
 obtulit et veluti domita mansuetudine eum tergo ex-
 20 cepit duxque belli et proelior insignis fuit. Sic adquisito
 regno Sandrocottus ea tempestate, qua Seleucus futurae
 21 magnitudinis fundamenta iaciebat, Indiam possidebat: cum
 quo facta pactione Seleucus compositisque in oriente rebus
 22 in bellum Antigoni descendit. Adunatis igitur omnium so-
 ciorum copiis proelium committitur: in eo Antigonus occidi-
 23 tur, Demetrius filius eius in fugam vertitur. Sed socii pro-
 fligato bello denuo in semet ipsos arma vertunt et, cum de
 praeda non convenirent, iterum in duas factiones diducuntur.
 24 Seleucus Demetrio, Ptolemaeus Lysimacho iunguntur. Cas-
 25 sandro defuncto Philippus filius succedit. Sic quasi ex integro
 nova Macedoniae bella nascuntur.

LIBER XVI.

1 1. Post Cassandri regis filiique eius Philippi continuas
 mortes Thessalonice regina, uxor Cassandri, non magno
 post tempore ab Antipatro filio, cum vitam etiam per ubera
 2 materna deprecaretur, occiditur. Causa parricidii fuit, quod
 post mortem mariti in divisione inter fratres regni propensior
 3 fuisse pro Alexandro videbatur. Quod facinus eo gravius
 omnibus visum est, quod nullum maternae fraudis vestigium
 4 fuit: quamquam in parricidio nulla satis causa ad sceleris
 5 patrocina praetexti potest. Post haec igitur Alexander in
 ultionem maternae necis cum fratre gesturus bellum auxilium
 6 a Demetrio petit, nec Demetrius spe invadendi Macedonici
 7 regni moram fecit. Cuius adventum verens Lysimachus per-
 suadet genero suo Antipatro, ut malit cum fratre in gra-
 tiam reverti quam paternum hostem in Macedoniam admitti.

Incohatam igitur inter fratres reconciliationem cum praesen- 8
 sisset Demetrius, per insidias Alexandrum interfecit occupa- 9
 toque Macedoniae regno caedem apud exercitum excusaturus 10
 in contionem vocat. Ibi priorem se petitum ab Alexandro 10
 allegat, nec fecisse se, sed occupasse insidias. Regem autem 11
 se Macedoniae vel aetatis experimentis vel causis iustiore 12
 esse. Patrem enim suum et Philippo regi et Alexandro magno 12
 socium in omni militia fuisse; liberorum deinde Alexandri 13
 ministrum et ad persequendos defectores ducem exstitisse.
 Contra Antipatrum, avum horum adulescentium, amariorem 14
 semper ministrum regni quam ipsos reges fuisse. Cassandrum 15
 vero patrem, extinctorem regiae domus, non feminis, non
 pueris pepercisse nec cessasse, quoad omnem stirpem re- 16
 giae subolis deleret. Horum scelerum ultionem, quia ne 16
 quisset ab ipso Cassandro exigere, ad liberos eius translata.
 Quamobrem etiam Philippum Alexandrumque, si quis manum 17
 sensus est, non interfectores suos ac stirpis suae, sed ultores
 eorum Macedoniae regnum tenere malle. Per haec mitigato 18
 populo rex Macedoniae appellatur. Lysimachus quoque cum 19
 bello Dromichaetis, regis Thracum, premeretur, ne eodem
 tempore adversus eum dimicare necesse haberet, tradita ei
 altera parte Macedoniae, quae Antipatro genero eius obve-
 nerat, pacem cum eo fecit.